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FORSVARSKOORDINATORFUNKSJONEN 2021-2022 
 
Kommunedirektørens innstilling 
Kommunestyret godkjenner vedlagte avtale med FI som gjelder forsvarskoordinatorfunksjonen 
for perioden 2021-2022. 
 
 
Sakens bakgrunn og innhold 
Saken ble lagt fram som orienteringssak for formannskapet 05.11. og utvalg for strategi og drift 
12.11.20. I utvalg for strategi og drift ble det vedtatt at saken skal fremmes som en politisk sak 
til kommunestyrets møte 19.11.20. 
 
Ørland kommune har siden 2016 hatt en avtale med Fosen Innovasjon om forsvarskoordinator-
funksjonen. Målsettingen med stillingen var å få lokalsamfunnet og regionen rundt 
kampflybasen i Ørland til å framstå som et attraktivt sted å bo, jobbe, lokalisere 
næringsvirksomhet og å besøke i næringsøyemed.  
 
Avtalen ble opprinnelig finansiert med kr 700.000 fra Ørland kommune, kr 400.000 fra Sør-
Trøndelag fylkeskommune, kr 50.000 fra Fosen Regionråd, kr 50.000 fra Næringsalliansen i 
Fosen, og kr 50.000 fra Bjugn kommune. Avtalen, ble i likhet med alle andre avtaler, sagt opp i 
forbindelse med kommune-sammenslåingen. Funksjonen ble videreført i 2020 gjennom en 
avtale hvor Ørland kommune halverte sitt bidrag til kr 350.000 (pluss tilgang på kontorlokaler i 
Næringens Hus verdt kr 50.000) og funksjonen ble satt ned til 60%. Trøndelag fylkeskommune 
bidrar fortsatt med kr 400.000 og Fosen Regionråd med kr 100.000. Det vises til PS 2020/3704 
Regulerende avtale mellom Ørland kommune og FI AS - Forsvarskoordinator 2020. 
 
Administrasjonens vurdering 
Det er lagt til grunn at Ørland kommune skal ha et sterkt næringsutviklingsperspektiv. 
Hovedsatsinger innen næring er forsvarsrelatert næring, havbruk, landbruk, industri, 
turisme/reiseliv og handel. 
 
Det overordnede målet med forsvarskoordinator er å bidra til nærings- og samfunnsutvikling 
med basis i utviklingen i Forsvaret. Forsvarskoordinatoren skal koordinere og samarbeide med 
administrasjonen og kommunens politiske ledelse for best mulig ressursutnyttelse. 



 

2 Sensitivity: Internal

Trøndelag fylkeskommune vurderer nå en videreføring av støtte til de to 
forsvarskoordinatorrollene (Ørland og Stjørdal/Trondheim). Forsvarsforum Trøndelag (FFT) er 
et politisk samarbeidsorgan mellom Trøndelag fylkeskommune og forsvarskommunene Ørland, 
Stjørdal og Trondheim. FFT skal arbeide for å ivareta Trøndelags interesser knyttet til 
Forsvarets aktivitet i Midt-Norge. I dette forumet var saken om videreføring oppe til 
behandling den 16. september 2020. Her ble det vedtatt å anbefale et opplegg hvor de to 
forsvarskoordinatorstillingene fortsetter noenlunde som i dag («en tilpasset videreføring»), 
men at de begge blir delprosjekter under ett hovedprosjekt og ett budsjett. Slik ser man for seg 
bedre koordinering og effektiv bruk av ressursene ved at man: 

 Innfører et likt styringssystem der koordinatorene rapporterer til FFT 
 Oppdaterer og samkjører mandat og oppgaver til koordinatorene med regionale 

tilpasninger 
 Ukentlige møter inngår som del av sekretariatarbeidet 

 
Vedtaket i FFT lyder som følger:  
Forvarsforum Trøndelag (FFT) anbefaler eierkommunene i FFT å forankre en videreføring av 
forsvarskoordinatorfunksjonene i egne politiske organ, slik som skissert i saken og beskrevet i 
følgenotat (Vedlegg 3). 
 
På bakgrunn av tidligere avtale og vedtak i Forsvarsforum Trøndelag (FFT) har administrasjonen 
utarbeidet vedlagte forslag til avtale som gjelder for forsvarskoordinatorfunksjonen 2021-22. 
 
Det er administrasjonens vurdering at som Trøndelags største forsvarskommune er det viktig 
at Ørland ikke bare følger med på utviklingen i sektoren, men at kommunen blir hørt og at man 
aktivt ser etter muligheter for å få mest mulig ut av forsvarets tilstedeværelse. Ørland 
kommune skal være det beste vertskapet til forsvaret og administrasjonen vurderer det dithen 
at det er i kommunens interesse å videreføre forsvarskoordinatorens arbeid som foreslått av 
Forsvarsforum Trøndelag. 
 
 
 
Vedlegg 
1 Særutskrift Avtale Forsvarskoordinator 2021-22 
2 Avtale Forsvarskoordinator 2021-22 
3 Følgenotat Forsvarsforum Trøndelag -- videreføring av forsvarskoordinator 
4 Årsrapport 2019 Forsvarskoordinator 

 


